Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/08/2024 - 19:20 10252/2024/ISF

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1166/2024

São Roque, 6 de agosto de 2024.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
implementação de redutores de velocidade e sinalização viária no
Vinhedos e na Campininha de Baixo.

A solicitação é apresentada com o intuito de
promover a segurança dos cidadãos que transitam pela via, reduzindo a
velocidade dos veículos. Ademais, visa assegurar maior proteção aos
motoristas, diminuindo a probabilidade de acidentes no trânsito decorrentes da
velocidade excessiva.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

C/C

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0363V1Z0S9F6815Y
		2024-08-07T10:20:43-0300